
2026 年 1 月 14 日 

お客さま 各位 

株式会社秋田銀行 

 

キャッシュレス納付に関するお知らせ 
 

平素より秋田銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

当行では、お客さまおよび地域の生産性向上に資する取組みの一環として、税公金のキャッシ

ュレス納付を推進しており、窓口などでお声がけをさせていただいております。 

キャッシュレス納付についてより多くのお客さまに知っていただくために、国税および地方税

のキャッシュレス納付に関する動画が公開されておりますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。 

当行は、今後もお客さまにご満足いただけますよう、サービスの質の向上に努めてまいります

ので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

 国税 

使うと便利なキャッシュレス納付方法のご案内【国税庁】 

https://www.youtube.com/watch?v=vtIAazhjvOU 

 地方税 

eL-QRでいつでもどこでもキャッシュレス納付利便性周知編【地方税共同機構】 

https://www.youtube.com/watch?v=WuBmqSoGTME 

         

       【本件に関する問合せ先】 ℡：018-863-1212（代表） 

事務統括部 杉山（内線50178） 

（以 上） 

https://www.youtube.com/watch?v=vtIAazhjvOU
https://www.youtube.com/watch?v=WuBmqSoGTME

